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To była jedna z najważniejszych potrzeb inwestycyjnych Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie. 2

października br. otwarty został zmodernizowany oddział ratunkowy. Dzięki środkom Programu

Infrastruktura i Środowisko, ratowanie zdrowia i życia pacjentów możliwe będzie w warunkach dotąd

nieosiągalnych.

Modernizacja obiektu objęła zwiększenie powierzchni oddziału. Dobudowany został m.in.

dwukondygnacyjny fragment budynku na wewnętrznym dziedzińcu, przylegający do starego SOR. W

skład odnowionego  oddziału weszły m.in. stanowiska rejestracji medycznej, dekontaminacji oraz

gabinety badań i przyjęć - ogólny, położnictwa i dziecięcy oraz punkt, w którym będą przyjmowane

osoby znajdujące się w stanie nagłego zagrożenia zdrowia. Na oddziale przewidziano sale resuscytacyjno-

zabiegową, wstępnej intensywnej terapii, zabiegową i opatrunków gipsowych. Wszystkie te

pomieszczenia stanowią połączony przestrzennie zespół zabiegowy. SOR tworzą także cztery gabinety

lekarskie oraz miejsce na salę do obserwacji dla pacjentów.

Nowy oddział wyposażony został w niezbędny sprzęt medyczny, m.in. stoliki instrumentalne, wózki

anestezjologiczne i krzesła chirurgiczne, respiratory, przenośny zestaw resuscytacyjny, defibrylator i

kardiomonitor, zestaw do trepanacji czaszki i laparotomii, stół operacyjny i zestawy do znieczulania, a

także videobronchofiberoskopy.

W tym roku oddział został wyposażony także w aparat RTG, stół z odstojnikiem do opasek gipsowych,

stół zabiegowy z przystawką ortopedyczną, lampy zabiegowe, negatoskop, reflektory lekarskie, panele

elektryczno-gazowe, analizator parametrów krytycznych oraz aparat USG.

Wartość projektu wyniosła ponad 9 mln zł, z czego 7,5 mln zł pokryły środki z Programu Infrastruktura i

Środowisko. Warto odnotować, iż to nie była jedyna inwestycja szpitala sfinansowana z Programu

Infrastruktura i Środowisko. W 2012 r. zbudowano także lądowisko dla helikopterów. Jego koszt

przekroczył 1 mln zł.

Otwarcie zmodernizowanego SOR połączone było z obchodami 65-lecia Ratownictwa Medycznego w

Ciechanowie. W uroczystościach wzięły udział władze regionalne i lokalne.
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